平成 26 年５月２日

各 位

会 社 名  エヌ・デーソフトウェア株式会社

代表者名  代表取締役社長   佐藤 廣志

 （コード番号：3794、東証第二部）

問合せ先  取締役経営企画部長 塚田 登

     （TEL．0238－47－3477）

業績予想及び期末配当予想の修正業績予想及び期末配当予想の修正業績予想及び期末配当予想の修正業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年５月 14 日に公表した業績予想及び期末配当予想を下記のとお

り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年３月期 通期業績予想の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

（1）連結業績予想数値の修正                        （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 11,400 1,867 1,856 1,086 130.85

今回修正（Ｂ） 12,601 1,992 1,988 1,081 130.21

増減額（Ｂ－Ａ） 1,201 124 131 △5

増減率 10.5％ 6.7％ 7.1％ △0.5％

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期） 10,737 1,824 1,850 1,176

164.39

（141.68）

（2）個別業績予想数値の修正                         （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当り

当期純利益

前回予想（Ａ） 6,400 1,545 927 111.66

今回修正（Ｂ） 6,969 1,655 956 115.20

増減額（Ｂ－Ａ） 569 109 29

増減率 8.9％ 7.1％ 3.2％

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期） 6,210 1,527 1,061

148.32

（127.82）

(注)上記(1)(2)の 1 株当たり当期純利益について、当社は平成 26 年 3 月期において、平成 25 年 6 月 28 日に

転換社債型新株予約権付社債の行使、平成 25 年 8月 20 日に第三者割当による自己株式の処分及び期中にお

けるストックオプション行使が行われ、期中平均株式数が増加しております。前回予想については、現在の

期中平均株式数で算定した数値を記載しております。また、前期実績については当該期中平均株式数で換算

した数値を（）に記載しております。

（3）修正理由

当社の主力セグメントであるヘルスケア等ソフトウェア事業での消費税改正対応に伴う駆け込み需要と、

受託開発等ソフトウェア事業での景気回復に伴う通信業・金融業を中心とした大幅な受注増加により、連結、

個別ともに売上高、営業利益及び経常利益が当初予想を上回る見通しとなりました。

２．期末配当予想の修正

 (1)修正の内容

上記に伴い、当期の1株当たり配当金予想を 20円と公表しておりましたが、今回 30円と修正いたします。

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 26 年２月 10 日公表）

円 銭

―

円 銭

20.00

円 銭

20.00

今回修正予想 ― 30.00 30.00

当期実績 0.00     ― ―

前期（平成 25 年３月期）実績 0.00 25.00 25.00

 （2）修正理由

  当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために内部留保を確保するとともに、株主の皆様に対しても

継続的な安定配当を実施していくことを基本方針としております。

  今回の通期業績予想の修正に伴い、今後の事業展開等を勘案した上で、普通配当 20 円に特別配当 10 円を

加えた 30 円の配当予想に修正いたします。

（注）今回の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上